ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	23
	мая  2017  года
	г. Благодарный
	№
	434

Об утверждении   тарифов на оказание платных услуг муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с     Федеральным    законом от 06   октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края  от 29 апреля 2014 года № 103  «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Благодарненского муниципального района Ставропольского края», администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые  тарифы на оказание платных услуг муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края /далее – тарифы/.
2.

Установить период регулирования  тарифов с 05 июля  2017 года по 05 июля 2018 года.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Сошникова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Благодарненского муниципального  района

Ставропольского края

                                                                      С.Т. Бычков

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

от 23 мая 2017 года № 434

ТАРИФЫ

на оказание платных услуг муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование услуги
	стоимость услуги, руб.

	Технические услуги

	1
	Получение информации (не более 10 Мб) электронной почтой
	5,00

	2
	Сканирование текста, фотографии, рисунка (формат А3 без распечатки)
	10,00

	3
	Запись информации на магнитные носители (SD, DVD, USB) 700 Мб
	30,00

	4
	Фотографирование на документы без редактирования и печати фотографий. Редактирование и печать фотографий производится у контрагента:

	6 фотографий размером 3х4
	100,00

	4 фотографии размером 3,5*4,5
	100,00

	5
	Фотографирование на документы с редактированием и печатью фотографий:

	6 фотографий размером 3х4;
	200,00

	4 фотографии размером 3,5*4,5
	200,00

	6
	Ламинирование (1 лист формата А4)
	25,00

	7
	Ламинирование (1 лист формата А3)
	25,00

	Услуги в сфере предпринимательской деятельности

	8
	Подготовка типового устава юридического лица
	2500,00+ 50 % за срочность

	9
	Подготовка комплекта документов для государственной регистрации юридических лиц (один учредитель)
	4000,00+ 50 % за срочность

	10
	Подготовка комплекта документов для государственной регистрации юридических лиц (два учредителя)
	5000,00+ 50 % за срочность

	11
	Подготовка комплекта документов для государственной регистрации юридических лиц (три и более учредителей)
	7000,00+ 50 % за срочность

	12
	Услуги платного выездного обслуживания в один адрес (консультирование, прием).

Дополнительно за:
	500,00+15 руб. за 1 км

	количество принятых заявлений – от 1 до 3
	200,00

	количество принятых заявлений – от 4 до 6
	500,00

	количество принятых заявлений – от 7 до 10
	1000,00

	13
	Услуги платного выездного обслуживания в один адрес (доставка результатов услуги). Дополнительно за:
	200,00+15 руб. за 1 км

	количество результатов услуги – от 1 до 3
	100,00

	количество результатов услуги – от 4 до 6
	300,00

	количество результатов услуги – от 7 до 10
	500,00

	14
	Срочный выезд специалиста на дом для консультирования и приема. Дополнительно за:
	1000,00 +15 руб. за 1 км

	количество принятых заявлений – от 1 до 3
	500,00

	количество принятых заявлений – от 4 до 6
	1000,00

	количество принятых заявлений – от 7 до 10
	2000,00

	15
	Срочный выезд специалиста на дом для доставки результата услуги. Дополнительно за:
	500,00+15 руб. за 1 км

	количество результатов услуги – от 1 до 3
	200,00

	количество результатов услуги – от 4 до 6
	500,00

	количество результатов услуги – от 7 до 10
	1000,00

	Услуги в сфере недвижимости

	16
	Подготовка юридически значимых документов в сфере недвижимого имущества (договоров купли – продажи, дарения, мены, договоров о передаче прав и обязанностей по договору аренды земельного участка)(2 участника сделки, 1 объект, без использования кредитных средств, без использования материнского капитала)
	2500,00+ 50 % за срочность

	16.1
	Дополнительно:

	за каждого последующего участника сделки (в том числе совершаемых по доверенности для физических лиц)
	200,00+ 50 % за срочность

	за каждый последующий объект, являющийся предметом договора
	400,00+ 50 % за срочность

	с использованием кредитных средств
	300,00+ 50 % за срочность

	с использованием материнского капитала
	500,00+ 50 % за срочность

	17
	Юридическая помощь по вопросам, возникающим в сфере недвижимости:

	физические лица
	150,00+ 50 % за срочность

	юридические лица
	250,00+ 50 % за срочность

	18
	Заполнение декларации об объекте недвижимости имущества
	400,00+ 50 % за срочность

	19
	Договор дарения денег
	1000,00+ 50 % за срочность

	20
	Составление расписок о получении денежных средств
	200,00+ 50 % за срочность

	21
	Составление проекта дополнительного соглашения к раннее заключенному договору
	300,00+ 50 % за срочность

	22
	Составление проекта соглашения о расторжении договора
	300,00+ 50 % за срочность

	23
	Составление акта приема — передачи
	200,00+ 50 % за срочность

	24
	Подготовка юридически значимых документов в сфере движимого имущества (договоров купли-продажи, дарения, мены, аренды транспортных средств)
	500,00+ 50 % за срочность

	25
	Составление договоров пожизненной ренты
	2500,00+ 50 % за срочность

	Услуги в сфере искового производства

	26
	Составление искового заявления, жалобы, возражения в суд общей юрисдикции
	1200,00+ 50 % за срочность

	27
	Составление искового заявления, жалобы, возражения в Арбитражный суд
	1200,00+ 50 % за срочность

	28
	Составление претензии
	600,00+ 50 % за срочность

	Прочие услуги

	29
	Разработка бизнес — плана
	5000,00+ 50 % за срочность

	30
	Разработка технико – экономического обоснования
	3000,00+ 50 % за срочность

	31
	Анализ кредитной истории по предоставленным отчетам бюро кредитных историй
	200,00

	32
	Запрос кредитной истории в бюро кредитных историй
	500,00+ 50 % за срочность

	33
	Размещение рекламной информации на информационных стойках в помещениях учреждения за месяц:

	1 место для визиток;
	300,00

	2 места для визиток
	500,00

	4 места для визиток
	700,00

	34
	Размещение рекламной информации на видеомониторах муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	время трансляции с 8-00 до 18-00, 32 выхода (каждые 20 мин.), срок размещения - 1 месяц
	10000,00

	время трансляции с 8-00 до 18-00, 65 выходов (каждые 10 мин.), срок размещения - 1 месяц
	20000,00

	время трансляции с 8-00 до 18-00, 131 выход (каждые 5 мин.), срок размещения - 1 месяц
	30000,00

	35
	Размещение рекламы и иной информации на бумажном носителе (газеты, журналы, рекламные листки и прочее) на стойках муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края в месяц:

	размером А4
	1000,00

	размером А3
	2000,00

	36
	Услуга по организации взаимодействия с исполнителями кадастровых работ
	200,00+ 50 % за срочность

	37
	Услуга по организации взаимодействия с исполнителями услуг по оценке собственности
	200,00+ 50 % за срочность

	38
	Услуга по организации взаимодействия со страховыми компаниями
	200,00+ 50 % за срочность

	39
	Услуга по организации взаимодействия при получении услуг нотариуса
	200,00+ 50 % за срочность

	Управляющий делами администрации
Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	И.Н. Шаруденко